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PROCES-VERBAL AL COMISIEI DE EVALUARE A CERERILOR DE FINANTARE A

CENTRELOR DE CERCETARE RECUNOSCUTE LA NIVELUL ULBS

in urma evaluirii cererilor de finatare a centrelor de cercetare recunoscute la nivelul ULBS,

conform procedurii operationale PO-ULBS-SCD-001, comisia de evaluare propune spre
aprobare Consiliului de Administratie urmatoarele valori:
Codul Buget Buget Bonificatie Buget Bonificatie [ Buget
centrului Denumire centru de solicitat solicitat solicitata aprobat aprobata aprobat
de cercetare Total Fazal Faza 2 Faza 1 Faza 2 Total
cercetare (euro) (euro) (euro) {euro) (euro) {euro)
Centrul de Cercetare
pentru Arhitecturi
Avansate de Procesare a { |
1 | informatiei (CCAAPI) 27.360,00 | 20.000,00 7.360,00 | 20.000,00 6.200,00 | 26.200,00
Centrul de studii si
cercetdri pentru
deformari plastice f i
2 | (CSCDP) 24.000,00 | 20.000,00 4.000,00 | 20.000,00 4.000,00 | 24.000,00 |
Centrul de Cercetare ‘
pentru Produse si
Procese Sustenabile
3 | (CCPPS) 30.200,00 | 20.000,00 | 10.200,00 | 20.000,00 9.400,00 | 29.400,00
Centrul de cercetare in
inteligentad conectata
4 | (INCON) 56.000,00 | 20.000,00 | 36.000,00 | 20.000,00 | 25.000,00 | 45.000,00
Centrul de cercetare in ?
5 | Matematica si Aplicatii 24.100,00 1 20.000,00 4.100,00 | 20.000,00 1.400,00 | 21.400,00
Centrul de cercetare in
6 | ecologie aplicatd 45.000,00 . 20.000,00 | 25.000,00 | 20.000,00 0,00 | 20.000,00
Centrul de cercetare in
informatica si | ‘
7 | tehnologia informatiei 20.000,00 | 20.000,00 0,00 | 20.000,00 0,00 | 20.000,00
Centrul de cercetare '
pentru sisteme fizice
8 | complexe (CCSFC) 30.740,00 | 20.000,00 | 10.740,00 | 20.000,00 1.600,00 | 21.600,00
Centrul de Cercetare a
Patrimoniului si Istoriei
Socio—Culturale
9 | (CCPISC) 34.933,00 | 20.000,00 | 14.933,00 | 20.000,00 8.600,00 | 28.600,00
10 | Centrului de Cercetare 30.000,00 20.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00
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Psihologica Sibiu.

-
|

11

Centrul de Cercetare si
Analiza Psihopedagogica

25.000,00

20.000,00

5.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

12

Centrul pentru
Cercetare Sociala
(Centre for Social
Research)

40.900,00

20.000,00

20.900,00

20.000,00

12.400,00

32.400,00

13

Centrului de Cercetare
in Stiinte Politice, Relatii
Internationale si Studii
Europene

22.500,00

20.000,00

2.500,00

20.000,00

0,00

20.000,00

14

Centrului de Cercetare
Ecumenica

24.000,00

20.000,00

4.000,00

20.000,00

4.000,00

24.000,00

15

Centrul de Cercetare
Teologica

20.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

0,00

20.000,00

16

Centrul de Cercetari
Economice al
Universitdtii Lucian

| Blaga din Sibiu

20.000,00

5.200,00

20.000,00

5.200,00

25.200,00

| Centrul de cerectare

| pentru stiinte agricole §i |
17 |

protectia mediului

25.200,00 |

30.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

| Centrul de Cercetiri in
' Biotehnologii si

18 |

Tehnologii Alimentare

20.000,00

34.500,00

20.000,00

1.000,00

21.000,00

|

Centrul de cercetari
avansate in domeniul

| artelor spectacolului

19 |

(CAVAS)

54.500,00

20.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

0,00

20.000,00

20

Centrul de studii
lingvistice, literare si
culturale (CSLLC)

30.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00

9.200,00

29.200,00

Total | 614.433,00

400.000,00

214.433,00

400.000,00

88.000,00

488.000,00

Comisia de evaluare formuleaza urmatoarele recomandari:

1. Aprobarea suplimentarii bugetului competitiei in Faza 2 cu suma de 18.000 euro. Suma va
fi acoperita din bugetul prevazut pentru Faza 3, care se va diminua la 112.000 euro (fata

de 130.000 euro), respectand astfel parametrii de constrangere bugetara;

2. Aprobarea prelungirii perioadei de implementare a planurilor de activitati ale centrelor (si
implicit a posibilitatii de a cheltui bugetul alocat in Faza 1 + Faza 2) cu 6 luni, astfel incat
implementarea sa se poata derula pana la data de 21.12.2021;

3. Obligativitatea ca toate publicatiile finantate din bugetul competitiei curente sa fie
insotite de acknowledgementul: Project financed from Lucian Blaga University of Sibiu &
Hasso Plattner Foundation research action LBUS-RRC-2020-01.
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4. Publicatiile care poarta acknowledgementul competitiei curente nu mai pot cumula niciun
acknowledgement corespunzand altui proiect de cerectare implementat in cadrul ULBS
(indiferent de linia si categoria de finantare ale celui din urma: internd, HPI, nationald sau
internationald);

5. Bugetul solicitat in cererea de finantare va fi refacut in concordanta cu bugetul aprobat;

6. Toate cheltuielile centrelor trebuie sa fie avizate si de cdtre Serviciul Cercetare-
Dezvoltare;

7. Toate cheltuielile se vor efectua in lei, la cursul de 4,7 lei/euro.

Comisia de evaluare,

Prorector Cercetare, Inovare si Internationalizare: Prof. univ. dr. Andrei TERIAN
Sef Serviciu Cercetare-Dezvoltare: Prof. univ. dr. Mihaela HERCIU
Director KTC: Prof. Univ. Dr. Adrian FLOREA

'a”‘l

Data: 24 iulie 2020
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